
Тематски тест
Основи на користење компјутер и друга ИТ 

1. Заокружи ТОЧНО или НЕТОЧНО.

а) Смарт – телефоните се компјутери во облик на мобилен телефон. ТОЧНО НЕТОЧНО 

б) Влезните уреди  овозможуваат влез на информациите во компјутерот. ТОЧНО НЕТОЧНО 

в) Компјутерот е излезен уред. ТОЧНО НЕТОЧНО 

г) Етика е наука за зачувување на природата. ТОЧНО НЕТОЧНО 

д) Смарт – телефоните имаат оперативен систем. ТОЧНО НЕТОЧНО 

ѓ) Папката може да содржи повеќе датотеки. ТОЧНО НЕТОЧНО 

е) Папката може да се преименува. ТОЧНО НЕТОЧНО 

ж) Датотеката не може да се преименува. ТОЧНО НЕТОЧНО 

2. Заокружи кои од дадените уреди се компјутери.

а) фотоапарат б) смарт – телефон в) фотокопир г) лаптоп компјутер 

д) таблет ѓ) монитор е) десктоп компјутер ж) скенер 

3. Кој го исклучува компјутерот? Заокружи!

а) корисникот на компјутерот б) оперативниот систем в) апликативниот софтвер 

4. Заокружи ја буквата пред точниот одговор. Програми за правење анимации, програми за обработка на текст, програми
за цртање на компјутер, програми за правење презентации и др. се нарекуваат:

а) оперативен систем б) едукативен софтвер в) апликативен софтвер 

5. Што е хардвер? ................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

6. Што е софтвер?  .............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

7. Кога ќе се избрише датотека, дали датотеката за секогаш e избришана? Образложи го твојот одговор.

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 



 
 
 
Очекувани резултати Да Делумно Со помош 

ги знае особините на разни видови компјутери (1 а);    

ја знае функцијата на влезните уреди (1 б);    

знае кои се излезни уреди (1 в);    

знае што е етика (1 г);    

ја знае важноста на оперативниот систем (1 д);    

знае што е папка (1 ѓ);    

ја знае функцијата на папката и датотеката (1 е, ж);    

прави разлика помеѓу различните уреди: десктоп компјутер, лаптоп, таблет, смартфон (2);    

ја знае функцијата на оперативниот систем (3);    

објаснува што е хардвер (5);    

објаснува што е софтвер (6);    

го објаснува процесот на бришење датотеки (7).    
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